[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	17 августа 2016 г.                                                                                                 № 284

О начале отопительного периода

в муниципальном образовании село Газ-Сале

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования:

1.
Рекомендовать филиалу акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в пгт. Тазовский, осуществляющему на территории муниципального образования село Газ-Сале деятельность по теплоснабжению объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, начать отопительный период 2016-2017 года в соответствии с установленным температурным графиком:

1.1.
По объектам социальной сферы (образовательные учреждения, учреждения здравоохранения, учреждения культуры и социального назначения)
с. Газ-Сале - с 28 августа 2016 года.

1.2.
По жилищному фонду - с момента установления среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8˚С в течение 5 суток подряд.

Отопительный период начинается со дня, следующего за последним днем указанного периода.

1.3.
Подачу теплоносителя на объекты нежилого назначения и предприятия осуществлять по индивидуальным заявкам абонентов.

2.
Рекомендовать потребителям централизованного теплоснабжения (организациям, учреждениям, управляющим организациям, товариществам собственников жилья и иным лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами, собственникам частного жилищного фонда) обеспечить приемку теплоносителя до 01 сентября 2016 года.

3.
Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

4.
Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы Администрации села Газ-Сале, начальника отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи  Тылика Ю.В.
Глава села

                    И.М. Заборный